
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа с. Волоконовка Чернянского района Белгородской 

области” 

 

 

  Приказ 
 

«31» августа   2023 г.                                                                          №  185 

 

Об организации  питания  

детей льготной категории 

  

               На основании постановления Правительства Белгородской области от 24 

декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных 

семей, обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области», 

положения об организации питания в МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

приказываю: 

1. Завхозу школы Пихтеревой С.И. обеспечить организацию двухразового горячего 

питания (завтрак и обед) для детей 1-11 классов из многодетных семей за счет средств 

областного бюджета и доплаты из местного бюджета, регулируемой в случае 

превышения фактически сложившейся стоимости обеда. 

2. Организовать ежедневное двухразовое горячее питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детям- инвалидам, исходя из сложившейся 

стоимости питания в районе, учитывая, что завтраки финансируются из средств 

федерального бюджета и местного бюджета (в том числе в рамках соглашения за счет 

федеральных средств, местных средств для муниципальных общеобразовательных 

организаций), а обеды – за счет средств местного бюджета 

 

3. Утвердить список льготной категории обучающихся (дети из многодетных семей) на 

2023-2024 учебный год: ( Приложение 1) 

 

4. Утвердить список льготной категории обучающихся (дети с ОВЗ) на 2023-2024 

учебный год: ( Приложение 1) 

 

5. Классным руководителям своевременно осуществлять ведение  учета посещаемости 

детей льготных категорий. 

 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Туренко О.Б. 

 

 

 


